
Uchwała nr V.31.19 

Rady Gminy Kalinowo  

z dnia 15 marca 2019 roku. 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kalinowo 

na lata 2019 – 2027 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale nr IV.20.18 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kalinowo na lata 2019 – 2027 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1.  Dokonuje się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2019 – 2027, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w Wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2019 – 2022, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.  

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

            

                                                                                Mieczysław Głębocki 



Objaśnienia dokonanych zmian w odniesieniu do ostatniej uchwały. 

1. Zmian w załączniku Nr 1 – WPF dokonano zgodnie ze zmianami w budżecie gminy 

Kalinowo na 2019 rok.  

 

Dokonano zwiększenia dochodów ogółem o kwotę 381.724,00 zł, dochody bieżące 

zwiększono o kwotę 240.919,00 zł, w tym dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych 

na cele bieżące zwiększono o kwotę 72.413,00 zł oraz dochody z tytułu subwencji 

zwiększono o kwotę 114.341,00 zł . 

Dochody majątkowe, w tym z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 

zwiększa się o kwotę 140.805,00 zł.  

Wydatki ogółem zwiększa się o kwotę 381.724,00 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa  

się o 216.454,00 zł oraz wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o 165.270,00 zł.   

Wynik budżetu nie uległ zmianie i deficyt budżetu wynosi 2.580.000,00 zł. 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejszono o kwotę 

17.623,00 zł. Wydatki związane z funkcjonowaniem organów jst zwiększono o kwotę 

20.000,00 zł.  

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy uległy zwiększeniu  

o 170.273,00 zł. Z tego wydatki bieżące zwiększono o 40.003,00 zł a  majątkowe zwiększono  

o kwotę 130.270,00 zł, w tym wydatki kontynuowane zwiększenie o 55.000,00 zł oraz nowe 

wydatki zwiększono o 75.270,00 zł. Wydatki inwestycyjne w formie dotacji zwiększono o 

15.000,00 zł. 

Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy uległy zwiększeniu o kwotę 19.200,00 zł, 

zmiana ta dotyczy środków z budżetu UE. 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększono o kwotę 40.003,00 zł, 

 w tym finansowane z budżetu UE o 19.200,00 zł. 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększono o kwotę 20.000,00 zł, zmiana  

ta dotyczy wkładu własnego. 

Rok 2020 

Dochody ogółem, dochody majątkowe, w tym z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje oraz wydatki ogółem, wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu 

o kwotę 510.000,00 zł. 

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy uległy zwiększeniu  

o 588.400,00 zł. Z tego wydatki bieżące zwiększono o 8.400,00 zł a  majątkowe zwiększono  

o kwotę 580.000,00 zł, a zmiana ta dotyczy wydatków kontynuowanych. 



Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy uległy zwiększeniu o kwotę 3.200,00 zł, 

zmiana ta dotyczy środków z budżetu UE. 

Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy uległy zwiększeniu o kwotę 510.000,00 zł, 

zmiana ta dotyczy środków z budżetu UE. 

Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększono o kwotę 8.400,00 zł,  

w tym finansowane z budżetu UE o 3.200,00 zł. 

Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększono o kwotę 580.000,00 zł,  

w tym środki z budżetu UE zwiększenie o 510.000,00 zł oraz zwiększenie wkładu własnego  

o 70.000,00 zł. 

 

2. W załączniku nr 2 dokonano następujących zmian.  

 Limit zobowiązań i wydatki na przedsięwzięcia ogółem wzrosły o kwotę 758.673,00 zł, 

 w tym w roku 2019 wzrost o 170.273,00 zł oraz w 2020 roku o 588.400,00 zł. Z tego: 

• wydatki bieżące wzrost o 48.403,00 zł, w tym w roku 2019 wzrost o 40.003,00 zł 

 i w 2020 wzrost o 8.400,00 zł; 

• wydatki majątkowe wzrost o 710.270,00 zł, w tym w roku 2019 wzrost o 130.270,00 

zł i w 2020 roku wzrost o 580.000,00 zł. 

 Wydatki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy zwiększyły się o 648.403,00 zł, w tym w roku 2019  

o 60.003,00 zł a w roku 2020 o 588.400,00 zł. Z tego zadanie bieżące pn. „Ramię w ramię” 

wzrosło 40.003,00 zł w roku 2019 oraz o 8.400,00 zł w roku 2020. Z tego wydatki majątkowe 

zwiększyły się ogólnie o kwotę 600.000,00 zł, w tym o 20.000,00 zł wzrost w 2019 roku  

oraz o 580.000,00 zł wzrost w 2020 roku. Zmiana ta dotyczy zadania inwestycyjnego  

pn. e - Administracja w Gminie Kalinowo”. 

     Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe uległy zwiększeniu o kwotę ogólną 

110.270,00 zł, zmiana dotyczy roku 2019 następujących inwestycji: 

➢ Przebudowa odcinka drogi gminnej w miejscowości Romanowo - zwiększenie  

o 5.000,00 zł; 

➢ Przebudowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II  

w Pisanicy - wzrost o 50.000,00 zł; 

➢ Połączenie sieci wodociągowej - Kalinowo i Wierzbowo - wzrost o 55.270,00 zł. 


